lum exagitet. De Spiritu S. ex sacrationi novimus scriptura, quod duplici nobis, sese insinuaverit schemate. Schemate Columba, & schemate ignis. Aptè, si quid judico, hòc ipsò designari potest, omnes, quos Spiritus S. implet, & columbæ simplicitate mansuetos, & igne zeli, debere esse fervidos. *Sal terra* vocantur Mysteriorum Dispensatores, Matth. 5, 13; sed sale, ut constat, non nisi in pondere & mensura, uti oportet. Objurgationi igitur nunquàm non blandi quid admiscendum. Elegantissimè, si usquam aliàs, philosophatus est Gregorius magnus, dum in hæc verba desinit: *Miscenda est lenitas cum severitate, & faciendum quoddam temperamentum ex utroq; ut neq; multa asperitione exulcerentur subditi, neq; nimia benignitate solvantur.* Quod juxta Pauli Vocem, benè illa tabernaculi arca significat, in quâ, cum tabulis, Virga simul & Manna est, quia cum Scriptura sacroræ scientia, in boni Rectoris pectore, si est Virga districtionis, sit & Manna dulcedinis. Hinc David Ps. 23. ait: *Virga tua & baculus tuus ipse me consolata sunt; Virgâ enim percutimur, baculò sustentamur, si ergò est districtio virgæ, quæ feriat, sit & consolatio baculi, quæ sustentet.* Sit itaq; amor, sed non emolliens; sit rigor, sed non exasperans; sit zelus, sed non immoderate sæviens; sit Pietas, sed non plus, quàm expediat, parcens. Lib. 20. Moral. in Hiobi Cap. 6. David ait: *Corripiat me fustus;* sed addit: *in misericordia.* Ps. 104, 5: Et Pauli monitum hoc est: *Fratres, si præ-*
occu

occupatus fuerit homo, in aliquo debito, vos qui spirituales estis, instaurate huiusmodi hominem, ἐν πνεύματι πειθαρχήσατε, in Spiritu mansuetudinis, considerans te ipsum, ne ἔτι tenteris, Gal. 6, 1. En! non dicit Apostolus: In mansuetudine; sed, in Spiritu mansuetudinis, innuens, & hoc, Spiritui S. placere, quando cum lenitate, & suavitate, peccantem corrigimus, cum id doni sit spiritualis. Idem Paulus, cum Titum mansuetioris Spiritus esse, intelligeret, potestatis suæ stimulo, cum incitabat: Ἐλεγχε, inqviens, μετὰ πάσης ἐπιταγῆς, argue, cum omni imperio, Cap. 2, 15: Ad Timotheum verò, qui ardentioris ac fervidioris erat ingenii, dicebat: Increπα, ἐν πάσῃ μακροθυμίᾳ in omni lenitate, 2. Ep. 4, 2. Ex utroq; igitur, tam piæ sævientis disciplinæ, quam justè consolantis misericordiæ Spiritu, temperatos, suos volebat discipulos, Vir Numinis igne calefactus. Spectant huc elegantia & emphatica verba, D. Christoph. Christ. Händels/ quæ in certâ quâdam Homiliâ: Das Ackerwerk Gottes/ in scriptâ, habet, & sequentem in modum, sonant: Gewissenhafte Prediger müssen ihre Rede mit Salz würzen/ aber nicht mit Gift: Sie müssen Wein in die Wunden gießen/ aber kein Scheidewasser: Sie sollen eysfern um Gott/ aber nicht mit Unverstand: Sie sollen feurig seyn im Geist/ aber das Feuer nicht von der Hölle; sondern auß dem Himmel/ nicht auß dem Pfuel/ der mit Schwefel und Pech brennet; sondern vom Altar des HErrn/ nicht von denen bösen verdänten Geistern/ sondern von denen Seraphinen holen. Ein Prediger soll straffen/ aber nicht durchziehen; schlagen/ aber nicht zu Tode/